PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/10/2015

[bookmark: _GoBack]EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 63/15 – Pregão Presencial 26/14  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AGROPECUÁRIA CHAMONIX LTDA – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses sem acréscimo de valores – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 64/15 – Inexigibilidade nº 12/2015 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TOTVS S/A – OBJETO: contratação de empresa especializada na manutenção dos Softwares Labore e Chronus –VALOR: R$ 48.751,20 (quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e cinquenta e um reais e vinte centavos)  – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 65/15 – Pregão Presencial n° 31/12– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Garcia Serviços Ltda – OBJETO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 5.3 do Contrato nº 86/12 –VALOR: R$ 525.338,42 (quinhentos e vinte cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 67/15 – Concorrência Nº 002/15 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e NBR Empreiteira Ltda – OBJETO: contratação de empresa construção civil para execução de serviços de nivelamento de tampões de água e de esgoto e recomposições de passeios e muros (Lote 01 – Água e Lote 02 – Esgoto) –VALOR: R$ 651.462,76 (seiscentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 68/15 – Concorrência n° 09/2012– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Benner Sistemas S/A – OBJETO: prorrogação por mais 11 (onze) meses do prazo contratual sem acréscimo de valores – PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 69/15 – Pregão Presencial n° 04/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Verona Vigilância Ltda – OBJETO: a prorrogação por mais 06 (seis) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 4.1 do Contrato nº 30/2014 – R$ 1.003.976,73 (um milhão, três mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e três centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 019/15 – Pregão Eletrônico nº 051/15  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Eco System – Preservação do Meio Ambiente Ltda – OBJETO: Contratação de empresa para execução de análises trimestrais e semestrais de amostras de água, conforme exigência da Portaria n°2914, de 12/12/2011, do Ministério da Saúde  – VALOR:  R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais  - PRAZO: 12 (doze) meses.